
UCHWAŁA NR XLV/621/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 27 maja 2022 r. 

 
w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 poz. 547 i 583) oraz § 65 Statutu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. 
poz. 1136 i poz. 6125), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przeprowadzenie kontroli w przedmiocie przekazanej Zarządzeniem Nr 20/AT/2022 przez 
Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, sygn. akt RDFP-RIO-I-1/2022,  informacji 
o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych złożonej przez Organizację Międzyzakładową nr 60 NSZZ „Solidarność” 80 
w Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu Drogowego, ul. Nowy Jozefów 52, Łódź 94-406. 

 
§ 2. Kontrolę należy przeprowadzić w zakresie wskazanym w piśmie z dnia  

11 kwietnia 2022 r. Organizacji Międzyzakładowej nr 60 NSZZ „Solidarność” 80 
w Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu Drogowego złożonym do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

 

§ 3. Kontrolę należy przeprowadzić do dnia 10 czerwca 2022 r. 
 
§ 4. Zobowiązuje się Komisję Rewizyjną do przedstawienia Sejmikowi Województwa 

Kujawsko-Pomorskiemu sprawozdania z kontroli na sesji najbliższej po terminie wskazanym 
w § 3.  

 
§ 5. Osobami upoważnionymi do dokonania czynności kontrolnych są wszyscy 

członkowie Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
 Zlecenie przeprowadzenia kontroli dotyczącej przekazanej informacji 
o okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych złożonej 
przez Organizację Międzyzakładową nr 60 NSZZ „Solidarność” 80 w Wojewódzkich 
Ośrodkach Ruchu Drogowego, ul. Nowy Jozefów 52, Łódź 94-406. 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 poz. 547 i 583) sejmik województwa kontroluje działalność zarządu 
województwa oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. W tym celu 
powołuje komisję rewizyjną. 

W myśl § 65 ust. 1 i 2 Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
23 marca 1999 r. w sprawie uchwalenie Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 1136 i poz. 6125): 

1. Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrolę w celu realizacji zadań, o których mowa 
w art. 30 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa oraz w sprawach wyznaczonych przez 
Sejmik. 
 2. Uchwała Sejmiku w sprawie przeprowadzenia kontroli określa przedmiot, zakres  
i czas jej trwania oraz osoby upoważnione do dokonywania czynności kontrolnych. 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy.  
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 11 maja 2022 roku do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w Toruniu wpłynęło Zarządzenie Nr 20/AT/2022 Rzecznika Dyscypliny Finansów 
Publicznych, sygn. Akt RDFP-RIO-I-1/2022, o przekazaniu informacji o ujawnionych 
okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Toruniu, złożoną przez Organizację 
Międzyzakładową nr 60 NSZZ „Solidarność” 80 w Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu 
Drogowego, ul. Nowy Jozefów 52, Łódź 94-406. 

Naruszenie dyscypliny finansów publicznych miałoby nastąpić przez Dyrektora 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Toruniu poprzez nieuzasadnione, wynikające 
z naruszenia prawa straty w budżecie WORD w Toruniu. 

Na podstawie art.  95 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za 
naruszenie finansów publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 289) Rzecznik Dyscypliny Finansów 
Publicznych otrzymaną informację o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych od osób 
lub podmiotów innych niż wymienione w art. 93 ust. 1, przekazał Marszałkowi Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

Zgodnie z Zarządzeniem Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, które 
wpłynęło do Kancelarii Sejmiku w dniu 11 maja 2022 r., kierownik jednostki oraz organ 
sprawujący nadzór nad jednostką, którzy otrzymali ww. informację są obowiązani przekazać 
Rzecznikowi Dyscypliny w terminie 90 dni od dnia otrzymania niniejszego zarządzenia,  
informację o podjętych w tej sprawie działaniach, a następnie informować go o dalszych 
czynnościach w sprawie i ich wynikach. 



Powyższy obowiązek ulega wyłączeniu, jeżeli w ww. terminie odpowiednio kierownik 
jednostki lub organ sprawujący nadzór nad jednostką złoży zawiadomienie, o którym mowa 
w art. 94 ww. ustawy. 

W związku z powyższym w celu udzielenia informacji Rzecznikowi Dyscypliny 
Finansów Publicznych uznaje się za zasadne przeprowadzenie kontroli przez Komisję 
Rewizyjną w zakresie wskazanym w piśmie z dnia 11 kwietnia 2022 r. Organizacji 
Międzyzakładowej nr 60 NSZZ „Solidarność” 80 w Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu 
Drogowego złożonym do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 


